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Bundesratsbeschluss

iiber die Allgemeinverbindlicherklirung
des Landes-Gesamtarbeitsvertrages

fiir das Plattenleger- und Ofenbaugewerbe

Anderung vom 27. Februar 2020

Der Schweizerische Bundesrat

beschliesst:

I

Folgende gednderte Bestimmungen des in der Beilage zum Bundesratsbeschluss
vom 2. Juli 2018! wiedergegebenen Landes-Gesamtarbeitsvertrages (L-GAV) fiir
das Plattenleger- und Ofenbaugewerbe werden allgemeinverbindlich erklart:

Anhang 1
1.1 Anpassung der effektiven Lohne

Die effektiven Lohne aller ... unterstellten Arbeitnehmenden der Lohnkategorien A,
B, Cl1, C2, D1, D2 und D3 werden ... um 30 Franken erhoht.

1.2 Mindestlohne
(gemiss Art. 7.1.2 LGAV)

Mindestldhne Fr.
Kategorie A 5170.—
Kategorie B 4670.—
Kategorie C1 4215.-
Kategorie C2 4215~
Kategorie D 1, 85% von A 4395.—
Kategorie D 2, 87% von A 4498 .—
Kategorie D 3, 94% von A 4860.—
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Mindestl6hne Fr.
Kategorie E Lohn nur mit Genehmigung der RPBK
Kategorie F siche Artikel 7.1.2

Mindestl6hne Lernende

Fr.

Plattenleger/Ofenbauer EFZ 1. Lehrjahr
Plattenleger/Ofenbauer EFZ 2. Lehrjahr
Plattenleger/Ofenbauer EFZ 3. Lehrjahr

Zusatzlehre Plattenleger/Ofenbauer EFZ 2. Lehrjahr
Zusatzlehre Plattenleger/Ofenbauer EFZ 3. Lehrjahr

Plattenlegerpraktiker EBA 1. Lehrjahr
Plattenlegerpraktiker EBA 2. Lehrjahr

Verkiirzte EFZ-Lehre nach EBA (Attest) 2. Lehrjahr
Verkiirzte EFZ-Lehre nach EBA (Attest) 3. Lehrjahr

750.—
900.—-
1200.—
1550.—
2000.—-
620.—
750.—
900.—-
1200.—-

1.3 Mittagsentschidigungen
(gemiss Art. 9.2 LGAV)

250 Franken pauschal pro Monat oder 18 Franken pro Mahlzeit.

1.4 Jahresbruttosollarbeitszeit
(gemiss Art. 6.1.4 LGAV)

Jahresbruttosollarbeitszeit

Durchschnittliche
Monatsstunden

Jahrliche Bruttoarbeitstage

2020 2148.40

262 179.03
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1I

Arbeitgeber, die seit dem 1. Januar 2020 ihren Arbeitnehmern und Arbeitnehmerin-
nen eine allgemeine Lohnerhdhung gewiéhrt haben, konnen diese an die Lohnerho-
hung nach Anhang 1 des Landes-Gesamtarbeitsvertrages anrechnen.

I

Dieser Beschluss tritt am 1. April 2020 in Kraft und gilt bis zum 31. Dezember
2020.

27. Februar 2020 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates

Die Bundesprasidentin: Simonetta Sommaruga
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr
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