

BBI 2020 www.bundesrecht.admin.ch Massgebend ist die signierte elektronische Fassung



Bundesratsbeschluss über die Allgemeinverbindlicherklärung des Landes-Gesamtarbeitsvertrages für das Plattenleger- und Ofenbaugewerbe

Änderung vom 27. Februar 2020

Der Schweizerische Bundesrat beschliesst:

I

Folgende geänderte Bestimmungen des in der Beilage zum Bundesratsbeschluss vom 2. Juli 2018¹ wiedergegebenen Landes-Gesamtarbeitsvertrages (L-GAV) für das Plattenleger- und Ofenbaugewerbe werden allgemeinverbindlich erklärt:

Anhang 1

1.1 Anpassung der effektiven Löhne

Die effektiven Löhne aller ... unterstellten Arbeitnehmenden der Lohnkategorien A, B, C1, C2, D1, D2 und D3 werden ... um 30 Franken erhöht.

1.2 Mindestlöhne

(gemäss Art. 7.1.2 LGAV)

Mindestlöhne	Fr.
Kategorie A	5170
Kategorie B	4670
Kategorie C1	4215
Kategorie C2	4215
Kategorie D 1, 85% von A	4395
Kategorie D 2, 87% von A	4498
Kategorie D 3, 94% von A	4860

BBI 2018 4201

2020-0454

Mindestlöhne	Fr.
Kategorie E	Lohn nur mit Genehmigung der RPBK
Kategorie F	siehe Artikel 7.1.2

Mindestlöhne Lernende	Fr.
Plattenleger/Ofenbauer EFZ 1. Lehrjahr	750.–
Plattenleger/Ofenbauer EFZ 2. Lehrjahr	900
Plattenleger/Ofenbauer EFZ 3. Lehrjahr	1200
Zusatzlehre Plattenleger/Ofenbauer EFZ 2. Lehrjahr	1550
Zusatzlehre Plattenleger/Ofenbauer EFZ 3. Lehrjahr	2000
Plattenlegerpraktiker EBA 1. Lehrjahr	620
Plattenlegerpraktiker EBA 2. Lehrjahr	750
Verkürzte EFZ-Lehre nach EBA (Attest) 2. Lehrjahr	900
Verkürzte EFZ-Lehre nach EBA (Attest) 3. Lehrjahr	1200

1.3 Mittagsentschädigungen

(gemäss Art. 9.2 LGAV)

250 Franken pauschal pro Monat oder 18 Franken pro Mahlzeit.

1.4 Jahresbruttosollarbeitszeit

(gemäss Art. 6.1.4 LGAV)

	Jahresbruttosollarbeitszeit	Jährliche Bruttoarbeitstage	Durchschnittliche Monatsstunden
2020	2148.40	262	179.03

II

Arbeitgeber, die seit dem 1. Januar 2020 ihren Arbeitnehmern und Arbeitnehmerinnen eine allgemeine Lohnerhöhung gewährt haben, können diese an die Lohnerhöhung nach Anhang 1 des Landes-Gesamtarbeitsvertrages anrechnen.

Ш

Dieser Beschluss tritt am 1. April 2020 in Kraft und gilt bis zum 31. Dezember 2020.

27. Februar 2020 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates

Die Bundespräsidentin: Simonetta Sommaruga

Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr